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LUONNONMUKAISESTI  TUOTETTUJEN ALKOHOLIJUOMIEN VALVONTA SUOMESSA 
 

1. Johdanto  
 

Tämä ohje on laadittu ohjeeksi toimijoille, jotka harjoittavat luonnonmukaisesti tuotettu-
jen (jäljempänä luomu) alkoholijuomien kaupallista tai muussa elinkeinotarkoituksessa 
tapahtuvaa valmistusta, valmistuttamista, varastointia, tukkukauppaa, vähittäismyyntiä, 
anniskelua tai maahantuontia.  
 
Luonnonmukaisesti tuotettuina voidaan valmistaa/markkinoida kaikkien juomaryhmien 
tuotteita, mutta enimmäkseen markkinoilla olevat luomualkoholijuomat ovat kuitenkin 
viinejä, oluita ja siidereitä. Viittaus luonnonmukaiseen tuotantotapaan on juomaryhmästä 
riippuen juoman/tuoteryhmän nimessä tai vain mainintana joidenkin valmistukseen käy-
tettyjen ainesosien kohdalla.  
 
Tuotteessa katsotaan olevan luonnonmukaiseen tuotantotapaan viittaava merkintä, jos 
kuluttajalle annetaan käsitys, että tuote tai jokin sen ainesosa on tuotettu luonnonmu-
kaista tuotantoa koskevien tuotantosääntöjen mukaan. Viittaus voi olla myyntipäällyk-
sessä, muissa pakkausmerkinnöissä, mainosmateriaalissa tai kaupallisissa asiakirjois-
sa. 

 
Luonnonmukaiseen tuotantotapaan viittaaviksi merkinnöiksi katsotaan mm. merkinnät 
luonnonmukainen, ekologinen ja biologinen ja niiden tavalliset johdokset (luomu-, eko- 
ja bio-) yksin tai yhdistettynä sekä sanat biodynaaminen, orgaaninen ja orgaanis-
biologinen. Myös eräät jäsenmaissa käytössä olevat viralliset termit katsotaan luonnon-
mukaiseen tuotantotapaan viittaaviksi, tällaisia ovat esimerkiksi ecológico, økologisk, 
ökologisch, organic, biologique, biologico, biologisch, biológico ja ekologisk.  
 
Tässä ohjeessa esitellään luomualkoholijuomien valmistus-, maahantuonti- ja tukku-
myyntitoiminnan ne erityispiirteet, joilta osin toiminta eroaa tavanomaisesti valmistettu-
jen alkoholijuomien vastaavista. Ohje kumoaa Sosiaali- ja terveydenhuollon tuotevalvon-
takeskuksen (STTV, Tuotevalvontakeskus) aiemmin antamat luomualkoholijuomien val-
vontaan ja maahantuontiin liittyvät ohjeet (Luonnonmukaisesti tuotettujen alkoholijuomi-
en valvonta 17.10.2001 ja Luonnonmukaisesti (luomu) tuotettuina markkinoitavien alko-
holijuomien maahantuonnin valvonta 18.8.2003, Dnro 259/43/2003).  
 
Alkoholielinkeinotoimintaan liittyviä ohjeita sekä lisätietoja luvista saa Tuotevalvontakes-
kuksesta p. 09-3967 270 tai viraston verkkosivuilta www.sttv.fi.   

 

2. Lainsäädäntö ja ohjeet 
 

Alkoholijuoma on nautittavaksi tarkoitettu juoma, jossa on etyylialkoholia enemmän kuin 
2,8 ja enintään 80 tilavuusprosenttia (alkoholilaki 1143/1994, 3 § 1. mom. 3-kohta ja 2. 
mom. 1-kohta). Luonnonmukaiseen tuotantotapaan viittaavin merkinnöin tuotettua, 
maahantuotua ja markkinoitavaa alkoholijuomaa koskevat kaikki tavanomaisesti tuotet-
tuja alkoholijuomia koskevat säädökset. Näitä ovat mm. kansallinen alkoholilaki 
(1143/1994) ja elintarvikelaki (23/2006) sekä niiden nojalla annetut alempiasteiset sää-
dökset. Luomualkoholijuomien tuotantoa, maahantuontia  ja markkinointia säätelevät 
myös jäljempänä tässä ohjeessa esitetyt säädökset ja säännökset.   
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Luomuasetus  

 
Luomumaataloustuotteiden tuotantoa, yhteisöön tuontia kolmansista maista, markkinoin-
tia ja valvontaa säätelee 24.6.1991 annettu neuvoston asetus (ETY) N:o 2092/91 maa-
taloustuotteiden luonnonmukaisesta tuotantotavasta ja siihen viittaavista merkinnöistä 
maataloustuotteissa ja elintarvikkeissa (jäljempänä luomuasetus). Alkoholijuomat lue-
taan luomuasetuksessa elintarvikkeiksi.  

 
Luomuasetus on sellaisenaan voimassa kaikissa Euroopan yhteisön jäsenvaltioissa. An-
tamispäivämäärän jälkeen sitä on muutettu useita kertoja ja esimerkiksi valvonnan osal-
ta sitä muutettaneen jatkossakin vuosittain. Ajantasainen luettelo säädöksistä, joilla 
luomuasetusta on muutettu, on saatavissa mm. maa- ja metsätalousministeriön verk-
kosivuilta www.mmm.fi. 
 
Luomuasetus siihen myöhemmin tehtyine muutoksineen sisältyy myös Elintarviketurval-
lisuusvirasto Eviran (Evira)  ja Edita Publishing Oy:n yhteisesti toimittamaan EY-
elintarvikelainsäädäntö-kokoelmaan, jota päivitetään vähintään kerran vuodessa (Editan 
asiakaspalvelu, p. 020 450 05, telefax 020 450 2380). Lisäksi Evira julkaisee luomuase-
tuksesta nk. konsolidoitua versiota, joka on saatavilla viraston verkkosivuilla osoitteessa 
www.evira.fi.  
 

Valvonta-asetus 
 
Maa- ja metsätalousministeriön asetuksessa 336/2005 (muutettu asetuksella 240/2006) 
säädetään luonnonmukaisesti tuotettujen maataloustuotteiden, rehujen, elintarvikkeiden 
ja alkoholijuomien valvonnan järjestämisestä, viranomaisten työnjaosta ja omavalvon-
nan vaatimuksista. Asetus perustuu lakiin Euroopan yhteisön yhteisen maatalouspolitii-
kan täytäntöönpanosta (1100/1994). Asetus on saatavissa mm. verkkosivuosoitteista 
www.mmm.fi ja www.finlex.fi.  
 
Luomu- ja valvonta-asetuksen säännösten rikkomisesta säädellään Euroopan yhteisön 
yhteisen maatalouspolitiikan täytäntöönpanosta annetun lain (1100/1994) 8 §:ssä.   
 

Valvontaohjeet 
 
Evira julkaisee ohjetta Luonnonmukaisen tuotannon ohjeet – elintarvikkeiden valmistus, 
valmistuttaminen, varastointi ja tukkukauppa sekä maahantuonti, joka on saatavissa Evi-
ran verkkosivuilla osoitteessa www.evira.fi tai p. 020 772 003.  

 

3. Valvontaviranomaiset  
 

Luonnonmukaisen tuotannon valvonnan järjestäminen ja sen ylin johto kuuluu Suomes-
sa maa- ja metsätalousministeriölle. Luomualkoholijuomien valvonta on jaettu kolmelle 
eri taholle; Tuotevalvontakeskus valvoo luomualkoholijuomien valmistusta, tukkumyyn-
tiä, varastointia, markkinointia ja maahantuontia kolmansista maista harjoittavia elinkei-
nonharjoittajia. Evira myöntää luvat kolmansista maista peräisin olevien luomualkoholi-
juomien maahantuonnille ja tavanomaisesti tuotettujen ainesosien käytölle luomualkoho-
lijuomissa. Tullilaitoksen tehtävänä on huolehtia kolmansista maista tuotavien luomual-
koholijuomien maahantuonnin valvonnasta siten kuin asiasta säädetään luomuasetuk-
sessa.   
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Luomualkoholijuomien valvonta  

 
Tuotevalvontakeskuksen luomuvalvonta koskee kaikkia toiminnanharjoittajia, jotka val-
mistavat, tukkukauppaavat, varastoivat, valmistuttavat tai tuovat maahan EU:n ulkopuo-
lelta luomualkoholijuomia. Tuotteiden vähittäismyynti suoraan loppukuluttajalle ei edelly-
tä valvontajärjestelmään kuulumista.  
 
Valmistuksella tarkoitetaan tässä yhdessä varsinaisen valmistustoiminnan lisäksi myös 
ainesosien lisäämistä tai pois ottamista valmiista tuotteesta, pullotusta (pakkaamista), 
uudelleenpakkaamista, luonnonmukaiseen tuotantotapaan viittaavien merkintöjen teke-
mistä tai muutosten tekemistä näihin merkintöihin.  
 
Valmistuttamisella tarkoitetaan toimintaa, jossa yritys osallistuu alkoholijuoman valmis-
tustoimintaan esimerkiksi määräämällä tuotteen koostumuksen. Tukkumyynnillä tarkoi-
tetaan alkoholijuomien myyntiä muille kuin tuotteiden loppukuluttajille. Varastoinnilla tar-
koitetaan alkoholijuomien varastointia niiden myöhempää kaupan pitämistä varten, mut-
ta ei kuitenkaan varastointia, joka tapahtuu tuotannon, myyntipisteen, valmistuksen tai 
kolmansista maista tapahtuvan tuonnin yhteydessä.  
 

Maahantuonnin ja elintarvikkeiden valmistuksen valvonta sekä markkinavalvonta 
 

Evira myöntää luvat luomumaataloustuotteiden, -elintarvikkeiden, -rehujen ja –
alkoholijuomien maahantuontiin kolmansista maista (katso tarkemmin kohdasta 10). Li-
säksi Evira myöntää luvat tavanomaisesti tuotettujen ainesosien käyttöön luomuelintar-
vikkeissa (myös alkoholijuomissa). Ohjeita näiden lupien hakemisesta saa Eviran verk-
kosivuilta osoitteesta www.evira.fi tai p. 020 772 003.  
 
Evira valvoo luomuelintarvikkeiden valmistusta ja keräilytuotteiden ostotoimintaa. Käy-
tännön valvontatyön tekevät sekä Eviran omat että sen valtuuttamat tarkastajat. Luo-
muelintarvikkeiden ja -maataloustuotteiden markkinavalvonnasta kaupoissa ja muissa 
myyntipaikoissa vastaavat kunnalliset elintarvikeviranomaiset lääninhallituksen ohjauk-
sessa. 
 

Kasvin-, keräily-, rehu- ja eläintuotanto 
 

Jos elinkeinonharjoittaja käyttää alkoholijuomien valmistuksessa omia kasvattamiaan tai 
keräämiään luomuraaka-aineita, on hän tämän nk. alkutuotannon osalta Eviran valvon-
nan alainen. Evira suunnittelee ja ohjaa alkutuotannon valvontaa, mutta käytännön val-
vonnasta vastaavat Työvoima- ja elinkeinokeskusten (TE-keskus) maatalousosastot.  

 
Valvonta Ahvenanmaalla 
 

Luomuelintarvikkeiden ja –maataloustuotteiden tuotantoa, markkinointia ja maahantuon-
tia valvoo Ahvenanmaan maakuntahallitus p. 018-25 000. Luomualkoholijuomien osalta 
valvonta kuuluu kuitenkin Tuotevalvontakeskukselle. 
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4. Tuotevalvontakeskuksen luomuvalvontajärjestelmä 
 
Hakeutuminen valvontajärjestelmään 

 
Tuotevalvontakeskuksen luomuvalvontajärjestelmään hakeutuminen edellyttää, että ha-
kijalla on Tuotevalvontakeskuksen alkoholielinkeinoon liittyvä lupa (valmistus-, tukku-
myynti-, vähittäismyynti- tai anniskelulupa).  

 
Hakeutuminen luomuvalvontajärjestelmään tapahtuu kirjallisesti ennen toiminnan aloit-
tamista. Hakemuksessa on toimijan perustietojen lisäksi ilmoitettava toimintojen luonne 
(esimerkiksi valmistus, valmistuttaminen, varastointi, maahantuonti tai tukkumyynti) sekä 
juomaryhmät, joita hakemus koskee. Ohjeet valvontaan hakeutumisesta on saatavissa 
Tuotevalvontakeskuksen verkkosivuilta www.sttv.fi.  
 
Hakemuksessa toimija sitoutuu noudattamaan luonnonmukaisesta tuotantotavasta an-
nettuja säädöksiä (luomuasetus ja sen nojalla annetut säädökset) sekä toimiessaan 
myyjänä tarvittaessa ilmoittamaan kirjallisesti jälleenmyyjille ja raaka-aineiden jatkojalos-
tajille, että luonnonmukaiseen tuotantotapaan viittaavat merkinnät tulee poistaa niistä 
eristä, jotka eivät ole asetuksen mukaisia. Hakemus sisältää myös luvanhaltijan suos-
tumuksen siihen, että eri tarkastuslaitokset ja –viranomaiset voivat vaihtaa tarkastami-
aan luvanhaltijan toimintaa koskevia tietoja sekä ilmoitustavan, jolla tietojen vaihto voi 
tapahtua.  

 
Saamansa hakemuksen perusteella Tuotevalvontakeskus tekee hakijan tiloissa alkutar-
kastuksen, jossa tarkastetaan luomuasetuksen ehtojen täyttyminen. Tarkastuksessa 
selvitetään mm.  

• edellytykset luomuraaka-aineiden ja valmiiden luomutuotteiden erillään pidolle 
tavanomaisesti tuotetuista koko valmistusprosessissa (kuljetus, varastointi, val-
mistus ja myynti) 

• tarvittavat asiapaperit raaka-aineille/tuotteille 
• tuotteiden koostumus  
• tuotteiden jäljitettävyys 
• tuotteiden pakkausmerkinnät; ja  
• valmistus-, varasto- ja myyntikirjanpito.  (katso tarkemmin kohdat 5. – 9.) 

 
Hakemuksen, alkutarkastuksen ja siitä tehtävän tarkastuskertomuksen perusteella Tuo-
tevalvontakeskus antaa päätöksen valvontajärjestelmään hyväksymisestä, joka oikeut-
taa markkinoimaan tuotteita luomumerkinnöin. Päätös hyväksymisestä valvontajärjes-
telmään on voimassa toistaiseksi. Säädösten noudattamista valvotaan lisäksi vuosittai-
silla tuotantotarkastuksilla. Tarvittaessa Tuotevalvontakeskus antaa tarkastuksen yhtey-
dessä yksityiskohtaiset ohjeet säädösten käytännön toteutuksista.  
 

Vastuu ja valvonta 
 
Alkoholijuomien valmistaja ja maahantuoja vastaavat kulutukseen luovuttamansa juo-
man laadusta ja koostumuksesta sekä siitä, että tuote ja sen päällysmerkinnät ja muu 
esittely ovat siitä annettujen säännösten ja määräysten mukaisia (alkoholilaki 43 §).  
 
Tuotevalvontakeskus ohjaa ja valvoo tätä valmistajan ja maahantuojan vastuun toteu-
tumista (alkoholilaki 43 §). Alkutarkastuksen lisäksi Tuotevalvontakeskus tekee vuosit-
tain toiminnanharjoittajan tiloissa tarkastuksen. Valvovana viranomaisena Tuotevalvon-
takeskuksella on oikeus ottaa ja saada korvauksetta valvontaa varten tarvittavat näyt 
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teet (alkoholilaki, muutos 764/2002, 44 §). Lisäksi Tuotevalvontakeskus valvoo myyn-
nissä olevia luomualkoholijuomia markkinavalvonnan puitteissa.  
 
Osana valvontaa on Tuotevalvontakeskuksen alkoholilain (44 §) nojalla pitämä rekisteri 
luvanhaltijoistaan ja Suomessa myytävistä alkoholijuomista. Rekisteriä varten Tuoteval-
vontakeskus on oikeutettu saamaan valvonnan ja tilastoinnin kannalta tarpeellisia tietoja 
myytävistä tuotteista sekä niiden myynnistä. Ilmoitettaessa tuoterekisteriin uusi luon-
nonmukaiseen tuotantotapaan viittaavia merkintöjä sisältävä juoma, on se ilmoitettava 
tuoteilmoituksessa luomutuotteena.   
 
Tuotevalvontakeskus voi tarvittaessa kieltää alkoholijuoman luovuttamisen markkinoille 
tai korvauksetta velvoittaa poistamaan alkoholijuoman markkinoilta, jos tuote tai sen 
esittely ovat siitä annettujen säännösten ja määräysten vastaisia tai jos juoman laatua 
tai siitä mahdollisesti aiheutuvia terveydellisiä haittoja ja vaaroja ei ole asianmukaisesti 
valvottu tai jos kielto on muutoin perusteltua ihmisten terveyden suojelemiseksi (alkoho-
lilaki 48 §). 
 
Tuotevalvontakeskus voi alkoholilain nojalla korvauksetta joko määräajaksi tai pysyvästi 
peruuttaa alkoholijuomien valmistus- (6 §) tai tukkumyyntiluvan (28 §), jos annettuja 
säännöksiä, määräyksiä tai asetettuja ehtoja ei noudateta tai luvan haltijan katsotaan 
menettäneen luvan saamisen edellytykset tai luotettavuuden.     
 
Tuotevalvontakeskuksen alkoholilain 48 – 50 §:ssä tarkoitettuun kieltopäätökseen ei saa 
valittamalla hakea muutosta. Se, jolle kieltopäätös on annettu, voi kuitenkin saattaa asi-
an hakemuksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Muutosta Tuotevalvontakeskuksen 
alkoholilain nojalla antamaan muuhun päätökseen haetaan siltä hallinto-oikeudelta, jon-
ka tuomiopiirissä luvan hakijan kotipaikka on.  
 

Maksut luomuvalvontajärjestelmästä   
 
Luonnonmukaisen tuotannon valvontajärjestelmään hyväksymisen, valvonnan ja muiden 
suoritteiden kohdalla noudatetaan sosiaali- ja terveysministeriön asetusta Sosiaali- ja 
terveydenhuollon tuotevalvontakeskuksen maksullisista suoritteista (1395/2006).  
 

Eroaminen 
 
Valvontajärjestelmästä erotaan tekemällä kirjallinen ilmoitus Tuotevalvontakeskukselle.  

 

5. Vaatimukset erilläänpidolle valmistuksen ja varastoinnin aikana  
 

Luomualkoholijuomien tuotantoa, maahantuontia kolmansista maista ja markkinointia 
koskevat samat säännökset kuin luomuelintarvikkeita yleensä. Jos luomualkoholijuomia 
valmistetaan tai pakataan samoissa tiloissa kuin tavanomaisesti tuotettuja alkoholi-
juomia, on toimijan pystyttävä pitämään luomuraaka-aineet ja valmiit luomutuotteet eril-
lään vastaavista tavanomaisista aineista ja tuotteista koko valmistusprosessin ajan.   

 
 Erilläänpidon voi varastoinnin osalta varmistaa esimerkiksi omilla varastotiloilla tai merki-

tyillä varastoalueilla/-hyllyillä. Jos luomutuotteiden valmistukseen käytetään samoja lait-
teistoja (esimerkiksi tankit) kuin  tavanomaisesti tuotettujen alkoholijuomien valmistuk-
seen, erilläänpito tulee varmistaa esimerkiksi siten, että luomualkoholijuomat käsitellään 
eri aikoina. Valmistustilojen (esimerkiksi pullotuslinjat, kuljetussäiliöt) puhdistus on  
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pystyttävä jälkikäteen todentamaan joko siivouspäiväkirjasta tai siivousta koskevasta oh-
jeesta omavalvontasuunnitelmassa.    

 
 Luomuraaka-aineiden ja valmiiden luomuraaka-aineiden ja luomutuotteiden kuljetus 

muissa kuin kuluttajapakkauksissa edellyttää, että pakkaukset on suljettu siten, että nii-
den sisältöä ei voi vaihtaa. Jokaisen luomuerän mukana on lisäksi oltava asiakirja (esi-
merkiksi rahtikirja), joka yksilöi erän, sen alkuperän ja tuotantotavan.  

 

6. Koostumusta koskevat säännökset 
 

Luonnonmukaisesti tuotettujen ainesosien osuus tuotteen kaikista maatalousperäisistä 
ainesosista ratkaisee, miten myyntipäällyksessä ja markkinoinnissa saa viitata luon-
nonmukaiseen tuotantotapaan. Alkoholijuoman nimessä tai juomaryhmää kuvaavassa 
nimessä saa käyttää viittausta luonnonmukaiseen tuotantotapaan vain silloin, kun tuote 
on kaikilta osin luomuasetuksen (myös liitteen VI) mukainen.  
 

Vähintään 95 %:n tuotteet 
 
Alkoholijuoman nimessä saa olla maininta luonnonmukaisesta tuotantotavasta, jos juo-
man maatalousperäisistä ainesosista vähintään 95 % olla tuotettu luonnonmukaisesti. 
Kasvi- ja eläinperäiset ainesosat (esimerkiksi marjat, mehu, sokeri, hunaja ja lisätty al-
koholi) yhdessä muodostavat tuotteen maatalousperäiset ainesosat, joista luonnonmu-
kaisesti tuotettujen ainesosien osuus lasketaan. Luomuasetuksen 5 artiklassa annetaan 
ohjeita osuuksien laskemiseksi ja viitataan säädökseen prosenttiosuuksien laskentata-
vasta.  
 

Vähintään 70 %:n tuotteet 
 
Tuotteita, joiden maatalousperäisistä ainesosista vähintään 70 %, mutta alle 95 % on 
luonnonmukaisesti tuotettuja, ei voida markkinoida luomutuotteina. Luonnonmukaiseen 
tuotantotapaan viittaavia merkintöjä saa niissä kuitenkin olla esimerkiksi ainesosaluette-
lossa tai mainintana raaka-aineen luomualkuperästä. Merkinnän tulee selvästi liittyä ai-
noastaan tällä tavoin tuotettuihin ainesosiin, eikä se saa poiketa väriltään, kooltaan tai 
tyyliltään muista ainesosaluettelon merkinnöistä. Tuotteen nimen kanssa samassa nä-
kökentässä on lisäksi oltava maininta ”X % maataloudesta peräisin olevista ainesosista  
on saatu luonnonmukaista tuotantoa koskevien sääntöjen mukaisesti/X % av ingredien-
serna av jordbruksursprung har erhållits i enlighet med reglerna för ekologisk produkti-
on”. Tämä merkintä ei saa olla väriltään, kooltaan tai tyyliltään näkyvämpi kuin tuotteen 
nimi. 

 
Esimerkki   Omenasiideri - 80 % maataloudesta peräisin olevista ainesosista on tuotet-

tu  luonnonmukaista tuotantoa koskevien sääntöjen mukaisesti. 
Ainekset:  Vesi, luomuomena, luomusokeri, hapettumisenestoaine (E290 
ja E300), happamuudensäätöaine (E330) 

 
tai  ” Valmistettu luomuomenasta, 80 % maataloudesta peräisin olevista ai-

nesosista on tuotettu luonnonmukaista tuotantoa koskevien sääntöjen mu-
kaisesti.”   
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Jos  luomuraaka-aineiden osuus tuotteen maatalousperäisistä ainesosista on pienempi 
kuin 70 % ei pakkauksessa tai tuotteen mainonnassa tai kaupallisissa asiakirjoissa saa 
olla viittauksia luonnonmukaiseen tuotantotapaan. 

 
Tavanomaisesti tuotetut maatalousperäiset ainesosat luomualkoholijuomissa  
Tavanomaisesti tuotettuina maatalousperäisinä ainesosina voidaan käyttää luomualko-
holijuomissa ainoastaan sellaisia maatalousperäisiä ainesosia, joita ei tuoteta yhteisön 
alueella riittävästi luonnonmukaisesti tai joita ei voida myöskään tuoda kolmansista 
maista. 

 
Luomutuotteissa käytettävien  tavanmukaisesti tuotettujen maatalousperäisten ainesosi-
en on oltava luomuasetuksen liitteessä VI C nimettyjä. Esimerkiksi tavanomaisia luon-
nonmarjoja ei saa käyttää ainesosina luomujalosteissa, koska niitä ei ole mainittu tässä 
liitteessä. Jos luomualkoholijuomia aiotaan valmistaa luonnonmarjoista, on marjojen 
kasvupaikalle haettava luomuhyväksyntä (haetaan Eviralta), jolloin alueen marjat tulevat 
luomuhyväksytyiksi. 

 
Muiden kuin liitteessä VI C mainittujen tavanomaisesti tuotettujen maatalousperäisten 
ainesosien käyttö edellyttää Eviran lupaa. Luvan myöntämisen edellytyksenä on, että 
toiminnanharjoittaja pystyy viranomaisen riittäväksi katsomalla tavalla osoittamaan, ettei 
ainesosaa tuoteta yhteisössä riittävästi luonnonmukaisesti eikä sitä myöskään voida 
tuoda kolmansista maista. Ohjeet luvan hakemiseksi saa Eviran verkkosivuilta 
www.evira.fi tai p. 020 772 003.  
 
Samaa ainesosaa ei saa luomutuotteen valmistuksessa käyttää rinnakkain sekä luon-
nonmukaisesti tuotettuna että tavanomaisena. 
 

Muut kuin maataloudesta peräisin olevat ainesosat ja teknologiset apuaineet 
 
Luomutuotteisiin sallittuja lisäaineita on huomattavasti vähemmän kuin vastaaviin tavan-
omaisiin tuotteisiin sallittuja. Aromeista esimerkiksi vain luontaiset aromit ovat sallittuja. 
Luomuasetuksen liitteessä VI A ja B on lueteltu ne ei-maataloudesta peräisin olevat ai-
nesosat ja teknologiset apuaineet ym. aineet, joiden käyttö luomuelintarvikkeissa on liit-
teessä mainituin ehdoin sallittua. Näitä ovat eräät lisäaineet, kuten maitohappo, hiilidi-
oksidi, viinihappo (huom. käyttö tilaviineissä ei ole sallittua), omenahappo, askorbiini-
happo, sitruunahappo, talousvesi, mikro-organismipohjaiset valmisteet sekä kivennäis- 
ja hivenaineet, aminohapot ja muut typpiyhdisteet. Huomattavaa on, ettei luetteloon si-
sälly tuotteen säilöntään käytettäviä rikkiyhdisteitä. 

 
Sallittujen lisäaineiden käyttömääristä ei ole muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta 
säädetty luomusäädöksissä. Joidenkin aineiden käytölle on kuitenkin asetettu käyttöra-
joituksia tai erityisiä edellytyksiä. Jos muuten ei ole säädetty, noudatetaan käyttömääri-
en suhteen yleisiä lisäainesäädöksiä ja hyvää valmistustapaa. Lisäksi on huomattava, 
ettei luomuasetuksen mainitsemia lisäaineita saa luomutuotteissa käyttää vapaasti, 
vaan ainoastaan niihin elintarvikkeisiin ja alkoholijuomiin, joihin ne on sallittu myös yleis-
ten lisäainesäädösten mukaan.  
 

Geneettisesti muunnettujen organismien (GMO) ja tällaisista organismeista johdettujen tuotteiden 
käyttökielto 
 

Geneettisesti muunnettujen organismien ja tällaisista organismeista johdettujen tuottei-
den käyttö on kiellettyä luonnonmukaisina markkinoitavissa tuotteissa. Alkoholijuomissa  
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tällaisia ainesosia voivat olla esimerkiksi tärkkelys, hiiva, maito-, omena-, askorbiini-, sit-
ruuna- ja viinihappo sekä pektiini. GMO-käyttökielto koskee myös valmistuksen apuai-
neita, esimerkiksi liuottimia.  

 
Vastuu siitä, että GMO-käyttökieltoa noudatetaan, on luomutuotteen valmistajalla. Val-
mistajan tulee tavaratoimituksista sopiessaan varmistaa, että GMO-käyttökielto luomu-
tuotannossa on tavarantoimittajan tiedossa. Tavarantoimittajan tulee varmistaa, ettei eri 
laatujen sekaantumista pääse tapahtumaan varastoinnin, valmistuksen tai kuljetuksen 
aikana. Valmistajan tulee pyytää tavarantoimittajalta vakuutus, ettei kyseinen ainesosa 
tai valmistuksen apuaine ole geenimuunneltu tai sellaisen tuotteen johdannainen. Tava-
raa vastaanottaessaan luvanhaltijan on varmistettava, että erän mukana on edellä mai-
nittu vakuutus. Jos vakuutusta ei ole, tuotetta ei voida käyttää luomutuotteen valmista-
miseen ennen kuin erästä saadaan varmuus. Eräkohtaiset vakuutukset tulee säilyttää 
luomuvalmistusta koskevassa kirjanpidossa. 
 

Säteilyttämiskielto 
 

Luomutuotteita tai niissä käytettäviä ainesosia ei saa säteilyttää. Säteilytystä käytetään 
mm. mausteiden ja yrttien säilyvyyden varmistamisessa. Säteilytyskieltoa valvotaan vas-
taavin asiakirjoin, vakuutuksin ja menettelyin kuin GMO:n käyttökiellon toteutumista. 
 
Edellä mainittuja vakuutuksia ei tarvita luonnonmukaisesti tuotetuista ainesosista. Liit-
teessä VI on merkitty ne ainesosat, joista vakuutus vaaditaan.  
 

Tuotantoteknologia 
 
Luomuasetuksessa ei ole toistaiseksi esitetty vaatimuksia alkoholijuomien valmistusme-
netelmien, esimerkiksi suodatuksen, suhteen. On kuitenkin huomattava, että ioninvaih-
tohartsien käyttö ei ole sallittua.  

 

7. Päällysmerkintöjä ja esittelyä koskevat säännökset  
 
Ainesosaluettelo 

 
Tavanomaisesti tuotettujen alkoholijuomien myyntipäällyksessä ainesosaluettelo ei ole 
pakollinen. Luomuasetus kuitenkin edellyttää, että tuotetiedoista ilmenee, mitkä käyte-
tyistä ainesosista ovat luonnonmukaisesti tuotettuja. Tämän vaatimuksen voi täyttää 
esimerkiksi päällysmerkinnöissä annetulla ainesosaluettelolla.  
 
Ainesosaluettelossa mainitaan valmistusaineet ja lisäaineet valmistuksessa käytetyn 
painon mukaan alenevassa järjestyksessä. Lisätty vesi ja haihtuvat aineet ilmoitetaan 
niiden juomassa olevien lopullisten paino-osuuksien mukaisessa järjestyksessä. Haihtu-
via aineita ei tarvitse ilmoittaa, jos niiden määrä ei ylitä 5 % lopullisessa juomassa. He-
delmä-, kasvis-, mauste- tai yrttisekoitukset, joissa mikään ainesosa ei ole määräävässä 
asemassa, voidaan ilmoittaa myös muussa järjestyksessä, edellyttäen, että ainesosien 
ilmoittamisen yhteydessä on maininta asiasta, esimerkiksi ”vaihtelevassa suhteessa”. 
Kaikki sokerit voidaan ilmoittaa vain sakkaroosin yleisnimellä ”sokeri”.  
 
Lisäaine ilmoitetaan pakkausmerkinnöissä käyttötarkoitusta osoittavan ryhmänimen li-
säksi täydennettynä lisäaineen nimellä tai numerotunnuksella, esimerkiksi hapettu-
misenestoaine (sitruunahappo) tai vaihtoehtoisesti hapettumisenestoaine (E330). Jos li-
säaine kuuluu useampaan kuin yhteen ryhmään, lisäaineen pääasiallinen käyttötarkoi- 
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tus määrää ryhmänimen. Lisäaine, joka ei kuulu mihinkään ryhmään, ilmoitetaan nimellä 
tai numerotunnuksella.  
 
Lisäainetta, jota on käytetty valmistuksen apuaineena, aromiaineen tai muun lisäaineen 
liuottimena tai kantaja-aineena pitoisuuksina, jotka ovat toiminnon kannalta välttämättö-
miä, ei tarvitse ilmoittaa. Tuotteen valmistuksen teknologisia apuaineita, joita lopputuot-
teessa ei enää ole, ei pakkaukseen tarvitse merkitä.  
 
Luomutuotteissa ainoastaan luontaisten aromien käyttö on sallittua. Aromit ilmoite-
taan nimellä ”aromi(t)” tai tarkennettuna lajia osoittavalla nimellä ”luontainen aromi”. Ni-
meen voi liittää sen tuotteen nimen, josta aromi on saatu (esimerkiksi luontainen terva-
aromi).    
 
Ainesosaluettelon korvaavana merkintänä voidaan käyttää tekstiä ”Maataloudesta pe-
räisin olevat ainesosat luonnonmukaisesti tuotettu” tai esimerkiksi ”Valmistettu luon-
nonmukaisesti viljellystä mustaviinimarjasta ja luomusokerista”.  

 
Valvovan viranomaisen tunnusnumero 

 
Luonnonmukaisesti tuotettuina markkinoitavissa maataloustuotteissa on aina ilmoitetta-
va tuotteen viimeisen valmistusvaiheen valvonnasta vastaavan viranomai-
sen/tarkastuslaitoksen tunnusnumero ja/tai nimi. Tämä valvontaa osoittava merkintä si-
joitetaan pakkauksessa valmistajan nimen ja osoitteen välittömään yhteyteen.   
 
Suomessa tunnuksena käytetään valvontaviranomaisen tunnusnumeroa, joka Tuoteval-
vontakeskuksella on FI-C. Muiden EU-maiden luomutuotteissa voi tunnusnumeron sijas-
ta tai sen lisäksi olla valvontaviranomaisen/tarkastuslaitoksen nimi. Lista jäsenvaltioiden 
luomuvalvonnasta vastaavista viranomaisista ja tarkastuslaitoksista on saatavilla mm. 
Tuotevalvontakeskuksesta.  

 
Viranomaisten tunnusnumerot Suomessa ovat  
 
Valvontaviranomainen  Tunnusnumero 
TE-keskus   FI-A- ja TE-keskuksen nro (001 – 015) 
Elintarviketurvallisuusvirasto Evira FI-B 
Sosiaali- ja terveydenhuollon  
Tuotevalvontakeskus  FI-C 
Ahvenanmaan maakuntahallitus FI-D   

 
 

Virallinen tarkastusmerkintä ja yhteisön tunnus 
 
EU:n alueella tuotettujen luomutuotteiden pakkausmerkinnöissä (ei 
markkinoinnissa) voidaan käyttää EU:n virallista tarkastusmerkintää 
ja/tai tunnusta (ns. tähkä –merkkiä). Merkintöjen käyttö on 
vapaaehtoista ja niiden käyttöoikeutta ei tarvitse erikseen hakea.   
 
Tarkastusmerkintä on teksti: ”Luonnonmukainen maataloustuotanto - 
EY:n valvontajärjestelmä/Ekologiskt jordbruk - EG:s kontrollsystem”. 
Virallinen tarkastusmerkintä on esitettävä samalla kielellä tai samoilla 
kielillä kuin pakkausmerkinnät.  
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Tarkastusmerkintää ja/tai tunnusta voidaan käyttää luomutuotteissa, joissa viittaus luon-
nonmukaiseen tuotantoon on tuotteen nimessä (nk. 95 %-tuotteet) ja joiden raaka-
aineista vähintään 95 %  
 
on tuotettu EU:n alueella. Kuitenkin niin, että tuotteet, joiden pakkausmerkinnöissä on 
oikeus viitata luomuraaka-aineisiin huolimatta siitä, että ne eivät kaikilta osin täytä luo-
muasetuksen säädöksiä (kts. kohta 8),  
voidaan merkintöjä käyttää, edellyttäen, että edellä esitetty vaatimus raaka-aineiden EU-
alkuperästä täyttyy.  
 
Graafisen tunnuksen ohjeet on saatavissa alkuperäisestä komission asetuksesta (EY) 
N:o 331/2000, joka on julkaistu Euroopan yhteisöjen virallisessa lehdessä L48 
19.2.2000. Virallinen lehti on luettavissa verkkosivuilta osoitteessa http://eur-
lex.europa.eu (19.2.2000 L48/5)  

 
Luomu – valvottua tuotantoa -merkki 

 
Suomessa tuotetuissa (valmistettu, pakattu tai etiketöity) nk. 95 %:n 
luomutuotteissa voidaan käyttää viranomaisen ”Luomu - valvottua 
tuotantoa” -merkkiä (ns. aurinkomerkki). Vaikka merkki on suomalai-
nen, se ei edellytä raaka-aineelta kotimaista alkuperää. Merkin haltija 
on maa- ja metsätalousministeriö ja sen käyttöoikeutta haetaan Evi-
ralta. Tarkempia tietoja merkin käyttöehdoista, graafisista ohjeista ja 
merkin käyttöoikeuden saaneista tuotteista saa Finfood – Suomen 
ruokatieto ry:n verkkosivuilta www.finfood.fi.  

 
Muut merkinnät 

 
Edellä kuvattujen merkkien lisäksi luomutuotteissa voidaan käyttää myös eri luomujär-
jestöjen merkkejä. Näitä ovat mm. Leppäkerttu -merkki (Luomuliitto ry:n merkki), Deme-
ter ja Biodyn –merkit (Biodynaaminen yhdistys ry:n merkit). Yksityisillä luomujärjestöillä 
merkkien käyttöoikeuteen liittyy omat sääntönsä ja valvontamenettelynsä, esimerkiksi 
viinin valmistuksessa lisä- ja apuaineiden käyttöä on rajattu.   

 
Myös yksityisten järjestöjen luomumerkin käyttäminen viittaa tuotteen luonnonmukai-
seen tuotantotapaan ja edellyttää siten kuulumista viranomaisen valvontajärjestelmään.  
 

Muita päällysmerkintöjä koskevia määräyksiä 
 
Luonnonmukaiseen tuotantotapaan viittaavista merkinnöistä on aina selvästi käytävä il-
mi, että kyse on maatalouden tuotantotavasta. Jos alkoholijuoma on kaikilta osin luomu-
asetuksen mukainen, voidaan käyttää myös esimerkiksi ilmaisuja ”luonnonmukainen 
tuote” tai ”luomutuote”.  
 
Pakkausmerkinnöissä ei saa korostaa ominaisuutta, jonka suhteen elintarvike ei poikkea 
muista vastaavista tuotteista. Koska elintarvikelainsäädännössä lähdetään siitä, että 
kaikki nautittavaksi tarkoitetut elintarvikkeet ovat puhtaita, ei luomualkoholijuomien pak-
kauksissa tai muissa myynninedistämismateriaaleissa voida käyttää sanaa ”puhdas”.  
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Vaikka luomuasetus rinnastaa alkoholijuomat muihin elintarvikkeisiin, on muistettava, et-
tä alkoholi on päihde, joka voi aiheuttaa riippuvuutta ja mm. sen vuoksi viittaukset juo-
man terveellisyyteen tai turvallisuuteen eivät ole sallittuja. Alkoholijuomien päällysmer-
kintöjä ja tuotenimeä suunniteltaessa on elintarvike- ja luomusäädösten lisäksi otettava 
huomioon alkoholimainontasäännökset (alkoholilaki 33 §).  

 

8. Viiniä, hedelmäviiniä ja siideriä koskeva poikkeus  
 

Luomuviininimike on yleistynyt ja vakiintunut, vaikka se on harhaanjohtava. Viinin val-
mistuksessa käytettävät rypäleet voivat olla luomuasetuksen mukaisesti luonnonmukai-
sesti tuotettuja. Euroopan unionin yhteisiä luomuviinin valmistussääntöjä ei kuitenkaan 
nykyisellään ole. Yksityiset viinialan yhdistykset ja järjestöt ovat antaneet luomuviinien 
tuotantoon ja merkintöihin omia sääntöjä, joita sovelletaan eri tuottajamaissa. Kuitenkin 
ainoastaan kyseisten yhdistysten/järjestöjen valvontajärjestelmään kuuluvat tuottajat 
ovat velvollisia noudattamaan niitä. 
 
Luomumerkinnän viinin etiketissä tulee kuvata viiniin käytettyjen rypäleiden tuotantota-
paa, ei viinin tuotantotapaa. Viinien kuvausta ja esittelyä koskevan komission asetuksen 
753/2002 (kumonnut asetuksen 3201/90) mukaiset viinin etiketöintisäännöt mahdollista-
vat ainoastaan rypäleiden luonnonmukaiseen tuotantotapaan viittaamisen, merkitsemäl-
lä etikettiin esimerkiksi ”wine produced from organic grapes”, ”vin issue des raisins de 
production biologique” tai ”vino procedente de uvas de cultivo ecológico”. Muunlaiset 
viittaukset viinin luonnonmukaiseen tuotantoon eivät ole yhteisön viinilainsäädännön 
mukaan mahdollisia. Muutoin viinien etiketöinnissä noudatetaan neuvoston asetuksen 
1493/1999 sekä komission asetuksen 753/2002 vaatimuksia. 

 
Hedelmäviiniä ja siideriä koskeva tulkinta  

 
Luomuasetuksen liitteen VI yleisiä periaatteita koskevassa osassa on maininta, että liit-
teen A, B ja C osa käsittää ainesosat ja teknologiset apuaineet, jotka ovat sallittuja kas-
viperäisten luomutuotteiden valmistuksessa, lukuun ottamatta viiniä. Tämä tarkoittaa, et-
tä viinin valmistuksessa liitettä VI ei sovelleta ja siitä huolimatta luomumerkintöjä voi-
daan edellä kuvatuin ehdoin käyttää. 

 
Sana viini tässä yhteydessä luetaan Tuotevalvontakeskuksen tulkinnan mukaan siten, 
että hedelmäviini ja siideri voidaan - mutta vain tässä luomuyhteydessä - käymistuottee-
na rinnastaa rypäleviiniin. Hyvän valmistustavan mukaisesti valmistetussa, 95 %:n eh-
don täyttävän hedelmäviinin tai siiderin myyntipäällyksessä tai muussa esittelyssä voi-
daan siten käyttää viittausta maatalousperäisten ainesosien luonnonmukaiseen tuotan-
totapaan, vaikkei tuote kaikilta osin olisikaan liitteen VI mukainen. 

  
Luonnonmukaisena markkinoidun 95 %:n ehdon täyttävän hedelmäviinin tai siiderin - jo-
ta ei kuitenkaan ole valmistettu luomuasetuksen liitteen VI mukaisesti - esittelyssä nou-
datetaan seuraavia määräyksiä  
 
• juoman nimessä, juomatyyppiä kuvaavassa nimessä tai valmistajan nimessä ei saa 

olla luomu-, eko-, bio- tai muuta vastaavaa luonnonmukaiseen tuotantotapaan viit-
taavaa merkintää,   

• juoman myyntipäällyksessä tai esittelytiedoissa saa mainita luomuraaka-aineet tai 
luonnonmukaisen tuotantotavan esimerkiksi muodossa: ”valmistettu luonnonmukai-
sesti viljellystä mustaviinimarjasta ja luomusokerista” tai ”maataloudesta peräisin 
olevat ainesosat luonnonmukaisesti tuotettu”, 
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• luomutuotantoon liittyviä merkintöjä, kuten ”luomu – valvottua tuotantoa” –merkkiä, 

EU:n virallista tarkastusmerkintää (teksti ”luonnonmukainen tuotanto – EY:n valvon-
tajärjestelmä”) tai tunnusta (tähkä-merkki) ei saa käyttää (merkinnät varattu vain kai-
kilta osin asetuksen ehdot täyttäville luomutuotteille); sekä  

• valvovan viranomaisen tunnusnumero tulee merkitä myyntipäällykseen valmistajan 
nimen ja osoitteen välittömään yhteyteen (Tuotevalvontakeskus = FI-C).  

 
”Valvottua tuotantoa” tai vastaavat ilmaisut tunnusnumeron FI-C yhteydessä ovat mah-
dollisia.   

 

9. Kirjanpitoa koskevat vaatimukset 
 

Luomualkoholijuomia valmistavan on säilytettävä kirjanpidossaan soveltuvin osin seu-
raavat tiedot/asiapaperit 

• tiedot ostetuista raaka-aineista ja niiden määrät sekä erätunnisteet (luomuraaka-
aineiden kohdalla asiakirjassa merkintä siitä, että kyse on luonnonmukaisesti 
tuotetuista raaka-aineista) 

• luomutuotteiden toimittajat ja vuosittaiset todistukset siitä, että luomuraaka-
aineiden toimittajat kuuluvat luomuvalvontaan (toimittajajäljitettävyys) 

• vastaanottotarkastuksien tulokset (vastaanotetuista raaka-aineista tarkastettu, 
että pakkaukset ovat suljettuja ja sisältävät merkinnät tarkastuksista vastaavasta 
tarkastuslaitoksesta tai –viranomaisesta) 

• tavarantoimittajan eräkohtaiset vakuutukset siitä, että valmistukseen käytetyt 
raaka-aineet eivät ole säteilytettyjä tai geenimuunneltuja tai sisällä GMO (vaadi-
taan luomuasetuksen liitteen VI edellyttämistä ainesosista) 

• tiedot myydyistä luomutuotteista, niiden määrät, erätunnisteet sekä vastaanotta-
jat (asiakasjäljitettävyys)  

• tiedot myytyjen erien sisältämistä raaka-aineista (sisäinen jäljitettävyys) 
• Eviran myöntämä maahantuontilupa; sekä 
• Eviran lupa käyttää tavanomaisesti tuotettuja raaka-aineita luomutuotteissa. 

 
Luonnonmukaisen tuotannon valvontajärjestelmään kuuluvan toimija on laadittava kir-
janpitonsa siten, että siitä on välittömästi saatavissa selville luonnonmukaisesti tuotettu-
jen maataloustuotteiden, elintarvikkeiden ja alkoholijuomien vastaanotetut, varastossa 
olevat ja luovutetut määrät.  
 
Luonnonmukaisesti tuotettuina markkinoitavien alkoholijuomien raportointi Tuotevalvon-
takeskukselle (tuoteilmoitus, toimitustiedot ja varastoraportti) ei eroa muiden alkoholi-
juomien raportoinnista. Tuoteilmoitukseen luomutuotteet on merkittävä niille varatulle sa-
rakkeelle.  

 

10. Elintarviketurvallisuusvirasto Eviran myöntämät maahantuontiluvat 
 

Luomualkoholijuomien kaupallinen maahantuonti edellyttää eräissä tapauksissa Tuote-
valvontakeskuksen luvan lisäksi Eviran lupaa. Tukkumyyntiluvanhaltija voi luomualkoho-
lijuomien tukkumyyntihakemuksen tehtyään harjoittaa luomualkoholien tuontia EU- tai 
ETA-alueelta. Lisäksi erillistä lupaa ei edellytä sisämarkkinakauppa, jos kolmannesta 
maasta peräisin olevia luomutuotteita tuodaan Suomeen jonkin toisen jäsenmaan kautta 
siten, että tulliselvitys on tehty kyseisessä jäsenmaassa.  
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Edelleen maista, joiden luomutuotannon komissio on vahvistanut vastaavan neuvoston 
asetuksen 2092/91 vaatimuksia, saa tukkumyyntiluvanhaltija komission asetuksen 94/92 
mukaisin edellytyksin tuoda luomualkoholijuomia Suomeen hakeuduttuaan luomuvalvon-
tajärjestelmään. Näitä maita ovat Argentiina, Australia, Costa Rica, Intia, Israel, Sveitsi ja 
Uusi-Seelanti.   
 
Sitä vastoin tuotaessa luomualkoholijuomia EU:n ulkopuolelta muista kuin edellä maini-
tuista kolmansista maista, maahantuoja tarvitsee tuontiluvan Eviralta. Maahantuojan on 
kuitenkin hakeuduttava ennen tuontiluvan hakemista Tuotevalvontakeskuksen luomu-
valvontajärjestelmään. Evira on antanut ohjeen luvan hakemiseksi maahantuotavien 
luonnonmukaisesti tuotettuina markkinoitavien maataloustuotteiden, elintarvikkeiden ja 
alkoholijuomien kaupanpitämistä varten (katso tarkemmin www.evira.fi tai 020 772 003).  
 
Lupaa hakiessaan maahantuojan on esitettävä Eviralle todisteet siitä, että maahan-
tuotavat tuotteet on tuotettu luomuasetuksen mukaisesti (artiklassa 6 säädetyt tuotantoa 
koskevat vaatimukset). Lisäksi myös tuotteisiin valmistusmaassa kohdistuneiden tarkas-
tustoimenpiteiden tulee vastata luomuasetuksen vaatimuksia (artikloissa 8 ja 9 säädetyt 
tarkastustoimenpiteet). Lupa on voimassa niin kauan kuin luvan myöntämisen edellytyk-
set täyttyvät, lupia voidaan kuitenkin toistaiseksi myöntää vain vuoden 2006 loppuun 
saakka. Evira antaa tietoja ajantasaisesta tilanteesta. Hakemuksen käsittelystä peritään 
maksu maa- ja metsätalousministeriön asetuksen Elintarviketurvallisuusviraston maksul-
lisista suoritteista 296/2006 mukaan.  
 
Hakiessaan kolmansista maista peräisin olevien luomualkoholijuomien luovutusta va-
paaseen liikkeeseen maahantuojan on esitettävä tullille tuotteita koskeva alkuperäinen 
komission asetuksen 1788/2001 mukainen tarkastustodistus, jonka on edellä lueteltujen 
komission hyväksymien kolmansien maiden osalta antanut komission asetuksessa 
94/92 määrätty tarkastuslaitos tai Eviran myöntämien lupien osalta tuontiluvassa mainit-
tu viranomainen/tarkastuslaitos. Lisäksi, jos kyseessä on tuonti muista kuin komission 
hyväksymistä kolmansista maista, on tullille esitettävä alkuperäinen Eviran maahantuon-
tiin myöntämä lupa.  
 
Tarkastustodistus on laadittava jollain yhteisön virallisella kielellä. Tulli tekee vahvistus-
merkinnän tarkastustodistuksen kohtaan 17, jonka jälkeen se palautetaan maahan-
tuojalle (tai ensimmäiselle vastaanottajalle, jos muu kuin maahantuoja). Kaikissa tarkas-
tustodistusten jäljennöksissä on oltava joko painettuna tai leimattuna maininta ”jäljen-
nös” tai ”kaksoiskappale”. Tarkastustodistuksia on säilytettävä kirjanpidossa vähintään 
viisi vuotta. Kirjanpitoon tulee liittää myös maahantuotujen juomien osalta yksityiskohtai-
nen selvitys kuljetusjärjestelyistä.  
 
Kolmansista maista maahantuotavien luomualkoholijuomien osalta maahantuojan on ai-
na tehtävä eräkohtainen ilmoitus Tuotevalvontakeskukselle viimeistään siinä vaiheessa 
kun erää seuraava tarkastustodistus toimitetaan tulliviranomaisille. Ilmoituksen voi tehdä 
esimerkiksi telefaxilla numeroon (09) 3967 2798.   
 
Edellä kuvattujen luomuasiapapereiden lisäksi luomualkoholijuomia maahantuotaessa 
tulee lähetystä aina seurata muut alkoholijuomien maahantuontiin liittyvät tarvittavat 
asiapaperit (hallinnollinen saateasiakirja ja tarvittaessa VI 1- asiapaperi tai vastaava tut-
kimustodistus).  
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LIITE 1: Asetuksen (ETY) N:o 2092/91 liite VI    
Huom! LIITTEIDEN VOIMASSAOLO ON AINA TARKISTETTAVA ALKUPERÄISESTÄ ASETUKSESTA    
 
JOHDANTO Tässä liitteessä sovelletaan seuraavia määritelmiä: 
 

1. Ainesosat: tämän asetuksen 4 artiklassa määritellyt aineet, ottaen huomioon kuluttajalle myy-
täväksi tarkoitettujen elintarvikkeiden merkintöjä, esillepanoa ja mainontaa koskevan jäsenvalti-
oiden lainsäädännön lähentämisestä 18 päivänä joulukuuta 1978 annetun neuvoston direktiivin 
79/112/ETY 6 artiklan 4 kohdassa tarkoitetut rajoitukset. 

 
2. Maataloudesta peräisin olevat ainesosat:  
a) Perusmaataloustuotteet ja niistä saatavat tuotteet, jotka on saatu aikaan pesemällä, puhdis-
tamalla tai mekaanisella- ja/tai lämpö- ja/tai fysikaalisella käsittelyllä, joiden tavoitteena on vähen-
tää tuotteen vesipitoisuutta. 
b) Edellä a kohdassa tarkoitetuista tuotteista saatavat tuotteet, jotka on saatu käyttämällä muita 
elintarvikkeiden jalostusmenetelmiä, jos nämä tuotteet eivät kuulu jäljempänä 5 ja 7 kohdassa 
määriteltyihin elintarvikelisäaineiden tai aromien ryhmiin.   

 
3. Muusta kuin maataloudesta peräisin olevat ainesosat: muut ainesosat kuin maataloudesta pe-
räisin olevat ainesosat, jotka kuuluvat vähintään yhteen seuraavista ryhmistä: 

 
3.1. Elintarvikelisäaineet, mukaan lukien jäljempänä 5 ja 6 kohdassa määriteltyjen elintarvikelisä-
aineiden kantaja-aineet 

 
3.2. Aromit, määritelty jäljempänä 7 kohdassa 

 
3.3. Vesi ja suola 

 
3.4. Mikro-organismipohjaiset valmisteet 

 
3.5. Mineraalit, hivenaineet ja vitamiinit 

 
4. Teknologiset apuaineet: elintarvikkeissa sallittuja lisäaineita koskevan jäsenvaltioiden lainsää-
dännön lähentämisestä 21 päivänä joulukuuta 1988 annetun neuvoston direktiivin 89/107/ETY 1 
artiklan 3 kohdan a alakohdassa määritellyt aineet. 

 
5. Elintarvikelisäaineet: direktiivin 89/107/ETY 1 artiklan 1 ja 2 kohdassa määritellyt aineet, jotka 
kuuluvat mainitun direktiivin tai jonkin laaja-alaisen direktiivin soveltamisalaan direktiivin 
89/107/ETY 3 artiklan 1 kohdan säännösten mukaisesti. 

 
6. Kantaja-aineet, mukaan lukien kantajaliuottimet: elintarvikelisäaineet, joita käytetään elintarvi-
kelisäaineen liuottamiseen, laimentamiseen, hajottamiseen tai muuttamiseen muilla fysikaalisilla 
menetelmillä muuttamatta sen teknologista tehtävää sen käsittelyn, levittämisen tai käytön hel-
pottamiseksi. 

 
7. Aromit: elintarvikkeissa sallittuja aromeja ja niiden valmistusaineita koskevan jäsenvaltioiden 
lainsäädännön lähentämisestä 22 päivänä kesäkuuta 1988 annetun neuvoston direktiivin 
88/388/ETY 1 artiklan 2 kohdassa määritellyt aineet ja tuotteet, jotka kuuluvat mainitun direktiivin 
soveltamisalaan. 

 
YLEISET PERIAATTEET 
 

Jäljempänä A, B ja C osa käsittää ainesosat ja teknologiset apuaineet, jotka ovat sallittuja pää-
osin yhdestä tai useammasta, tämän asetuksen 1 artiklan 1 kohdan b alakohdassa tarkoitetusta 
kasviperäisestä ainesosasta koostuvien elintarvikkeiden valmistuksessa, lukuun ottamatta viine-
jä. Viittaus ainesosaan A ja C osassa tai teknologiseen apuaineeseen B osassa ei poista velvolli-
suutta noudattaa tapaukseen sovellettavaa yhteisön lainsäädäntöä tai elintarvikkeita koskevaa 
kansallista lainsäädäntöä, joka on perustamissopimuksen mukainen tai, jos tällaista ei ole, hyvää 
elintarvikkeiden valmistustapaa. 
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Erityisesti lisäaineita on käytettävä direktiivin 89/107/ETY säännösten mukaisesti ja tarvittaessa 
direktiivin 89/107/ETY 3 artiklan 1 kohdassa tarkoitetun laaja-alaisen direktiivin säännösten mu-
kaisesti; aromeja on käytettävä direktiivin 88/388/ETY säännösten mukaisesti ja liuottimia elintar-
vikkeiden ja elintarvikkeiden ainesosien valmistuksessa käytettäviä uuttamisliuottimia koskevan 
jäsenvaltioiden lainsäädännön lähentämisestä 13 päivänä kesäkuuta 1988 annetun neuvoston 
direktiivin 88/344/ETY säännösten mukaisesti. 
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LIITE 2: Asetuksen (ETY) N:o 2092/91 liite VI A; Kasviperäisissä luomutuotteissa sallitut ei-
maatalousperäiset ainesosat  
 
A.1. Elintarvikelisäaineet mukaan lukien kantaja-aineet 
 

Nimitys                                                            Erityisedellytykset 
E 170 Kalsiumkarbonaatti  Kaikki sallitut käytöt, lukuun ottamatta 

käyttöä väriaineena                 
E 270 Maitohappo*   — 
E 290 Hiilidioksidi   — 
E 296 Omenahappo*   — 
E 300 Askorbiinihappo*   — 
E 306 Runsaasti tokoferolia sisältävä uute  Rasvojen ja öljyjen sisältämä antiok-

sidantti 
E 322 Lesitiini*   — 
E 330 Sitruunahappo*     — 
E 333 Kalsiumsitraatit*   — 
E 334 L(+)-Viinihappo*   — 
E 335 Natriumtartraatit   — 
E 336 Kaliumtartraati    — 
E 341 (i)Monokalsiumfosfaatti  Nostatusaineena jauhoissa 
E 400 Algiinihappo      — 
E 401 Natriumalginaatti        — 
E 402 Kaliumalginaatti   — 
E 406 Agar-agar   — 
E 407 Karrageeni   — 
E 410 Karobijauho   — 
E 412 Guarkumi   — 
E 413 Traganttikumi   — 
E 414 Arabikumi                  — 
E 415 Ksantaanikumi*   — 
E 416 Karajakumi   — 
E 422 Glyseroli   Kasviuutteisiin 
E 440 (i) Pektiinit*   — 
E 500 Natriumkarbonaatit   — 
E 501 Kaliumkarbonaatit   — 
E 503 Ammoniumkarbonaatit     — 
E 504 Magnesiumkarbonaatit       — 
E 516 Kalsiumsulfaatti           Kantaja-aine 
E 524 Natriumhydroksidi     Laugengebäckin pintakäsittely 
E 551 Piioksidi  Paakkuuntumisenestoaine yrteille ja 

mausteille  
E 938 Argon     — 
E 941 Typpi      
E 948 Happi      

  
A.2. Direktiivin 88/388/ETY mukaiset aromit 

 
Direktiivin 88/388/ETY 1 artiklan 2 kohdan b alakohdan i alakohdassa ja c alakohdassa määritel-
lyt aineet ja tuotteet, jotka luokitellaan luontaisten aromiaineiden tai luontaisten aromivalmistei-
den ryhmään mainitun direktiivin 9 artiklan 1 kohdan c alakohdan ja 2 kohdan mukaisesti. 

 
A.3. Vesi ja suola 

 
Juomavesi (talousvesi) 
Tavanomaisesti elintarvikkeiden jalostuksessa käytetty suola (perusainesosana natriumkloridi tai 
kaliumkloridi).  
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A.4. Mikro-organismipohjaiset valmisteet* 
 

i) Tavanomaisesti elintarvikkeiden jalostuksessa käytetyt mikro-organismipohjaiset valmisteet, 
lukuun ottamatta direktiivin 90/220/ETY 2 artiklan 2 kohdassa tarkoitettuja geneettisesti muunnet-
tuja organismeja. 

 
 
A.5. Kivennäisaineet (mukaan lukien hivenaineet), vitamiinit*, aminohapot* ja muut typpiyhdisteet*  
 
 (Sallittuja ainoastaan, jos niiden käyttö on lakisääteistä elintarvikkeissa, joihin niitä lisätään.)   
 
 
*) vaaditaan eräkohtainen todistus siitä, ettei tuote ole GMO tai GMO-johdannainen 
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LIITE 3: Asetuksen (ETY) N:o 2092/91 liite VI B; Kasviperäisten luomutuotteiden valmistuksessa sallitut 
valmistuksen apuaineet ja muut tuotteet  
 

Nimitys    Erityisedellytykset 
Vesi 
Kalsiumkloridi     Hyydyttämisaine 
Kalsiumkarbonaatti 
Kalsiumhydroksidi 
Kalsiumsulfaatti   Hyydyttämisaine 
Magnesium- (tai nigari-) kloridi  Hyydyttämisaine 
Kaliumkarbonaatti   Viinirypäleiden kuivaus 
Natriumkarbonaatti    Sokerintuotanto 
Sitruunahappo*  Öljyn tuottaminen ja tärkkelyksen hyd-

rolysointi 
Natriumhydroksidi  Sokerintuotanto— 

öljyn tuottaminen rypsistä (Brassica -
lajit) 

Rikkihappo  Sokerintuotanto 
Isopropanoli (2-propanoli) Kiteyttämiseen sokerin tuotannossa 

Direktiivin 88/344/ETY, sellaisena 
kuin se on viimeksi muutettuna direk-
tiivillä 97/60/ETY, säännöksiä asian-
mukaisesti noudattaen: 31.12.2006 
asti 

Hiilidioksidi 
Typpi 
Etanoli*     Liuotin 
Parkkihappo     Suodatuksen lisäaine 
Munanvalkuainen 
Kaseiini 
Gelatiini 
Kalanliima 
Kasvisöljyt*  Rasvaus-, voitelu- tai vaahdonestoai-

ne 
Hyytelömäinen piidioksidigeeli tai -liuos 
Aktiivihiili 
Talkki 
Bentoniitti 
Kaoliini 
Piimaa 
Perliitti 
Pähkinänkuori 
Riisijauho 
Mehiläisvaha     Voiteluaine 
Karnaubavaha    Voiteluaine 

 
Mikro-organismivalmisteet ja entsyymit:* 
 

Elintarvikkeiden jalostuksessa tavanomaisesti teknisinä apuaineina käytetyt mikro-
organismipohjaiset ja entsymaattiset valmisteet, lukuun ottamatta direktiivin 90/220/ETY 2 artik-
lan 2 kohdassa tarkoitettuja geneettisesti muunnettuja mikro-organismeja ja direktiivin 
90/220/ETY 2 artiklan 2 kohdassa tarkoitetuista geneettisesti muunnetut organismeista saatuja 
entsyymejä.  

 
*) vaaditaan eräkohtainen todistus siitä, ettei tuote ole GMO tai GMO-johdannainen 
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LIITE 4: Asetuksen (ETY) N:o 2092/91 liite VI C; Sallitut tavanomaisesti tuotetut maatalousperäiset ai-
nesosat  
 
C.1. Jalostamattomat kasvituotteet ja tuotteet, jotka on saatu niistä pesemällä, puhdistamalla tai mekaanisella- 
ja/tai lämpö- ja/tai fysikaalisella käsittelyllä, joiden tavoitteena on vähentää tuotteen vesipitoisuutta:  
 
C.1.1. Syötävät hedelmät, pähkinät ja siemenet: 

• Passionhedelmät 
• Tammenterhot 
• Karviaismarja 
• Kolapähkinät 
• Vadelmat (kuivatut)* 
• Punaherukat (kuivatut) 

 
C.1.2. Syötävät mausteet ja yrtit:** 

• Rosépippuri 
• Galangajuuri 
• Piparjuurten siemenet 
• Saflorin kukat 
• Vesikrassi 

 
C.1.3. Muut:  

• Tavanomaisessa elintarvikkeiden valmistuksessa sallitut levät, mukaan lukien merilevä  
 
C.2. Kasvituotteet, jotka on valmistettu muilla kuin kohdassa C.1. tarkoitetuilla menetelmillä:  
 
C.2.1. Rasvat ja öljyt, myös puhdistetut, mutta kemiallisesti muuntamattomat, jotka on saatu muista kuin seu-
raavista kasveista:* 

• Kaakao 
• Kookos 
• Oliivi 
• Auringonkukka 
• Palmu 
• Rapsi, rypsi 
• Saflori 
• Seesami 
• Soija 

 
C.2.2. Seuraavat sokerit, tärkkelykset ja muut viljasta ja mukuloista saatavat tuotteet: 

• Kuivatusta riisijauho- tai -tärkkelystaikinasta tehty paperi* 
• Nostattamattomasta leivästä valmistettu paperi 
• Fruktoosi* 
• Riisi- ja vahamaissitärkkelys, kemiallisesti muuntamaton* 

 
C.2.3. Muut: 

• Hernevalkuainen*  
• Rommi: ainoastaan ruokosokerimehusta valmistettu 
• Kirsikkaviina, joka valmistettu hedelmistä ja tämän liitteen A.2 kohdassa tarkoitetuista aro-

meista 
C.3. Eläintuotteet 

• Vedessä elävät organismit, jotka eivät ole peräisin vesiviljelystä ja jotka ovat sallittuja tavan-
omaisessa elintarvikkeiden valmistuksessa 

• Gelatiini (liivate) 
• Herasuola  
• Eläinten suolet 

 
*) vaaditaan eräkohtainen todistus siitä, ettei tuote ole GMO tai GMO-johdannainen 
**) vaaditaan eräkohtainen todistus siitä, ettei tuotetta ole säteilytetty 
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Liite 5: Asetuksen (ETY) N:o 94/92 liite; EU:n ja ETA:n ulkopuoliset maat, joista yhteisöön saa tuoda 
luomutuotteita, ja tarkemmat erittelyt  
 
Argentiina 1. Tuoteluokat: 

a) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan a alakohdassa tarkoitetut jalostamattomat 
kasvin viljelytuotteet sekä tuotantoeläimet ja jalostamattomat eläintuotteet, lukuun ottamatta: 
- tuotantoeläimiä ja eläintuotteita, joissa on tai joihin aiotaan lisätä luonnonmukaiseen 
maatalouteen siirtymistä tarkoittavia merkintöjä 
b) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan b alakohdassa tarkoitetut ihmisravinnoksi 
tarkoitetut jalostetut kasvinviljelytuotteet ja eläintuotteet, lukuun ottamatta: 
- eläintuotteita, joissa on tai joihin aiotaan lisätä luonnonmukaiseen maatalouteen siirtymistä tar-
koittavia merkintöjä. 
2. Alkuperä: luokan 1a) tuotteet ja luonnonmukaisesti tuotetut luokan 1b) tuotteiden ainesosat, 
jotka on tuotettu Argentiinassa. 
3. Tarkastuslaitokset: Instituto Argentino para la Certificación y Promoción de Productos Agrope-
cuarios Orgánicos SRL (Argencert), Organización Internacional Agropecuaria (OIA) ja Letis SA; 
4. Todistuksen antavat laitokset: katso kohta 3; 
5. Luetteloon sisällyttämisen kestoaika: 30.6.2008. 

 
Australia 1. Tuoteluokat: 

a) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan a alakohdassa tarkoitetut jalostamattomat 
kasvinviljelytuotteet; 
b) elintarvikkeet, jotka koostuvat pääasiallisesti yhdestä tai useammasta asetuksen (ETY) N:o 
2092/91 1 artiklan 1 kohdan b alakohdassa tarkoitetusta kasviperäisestä ainesosasta; 
2. Alkuperä: luokan 1a) tuotteet ja luonnonmukaisesti kasvatetut luokan 1b) tuotteiden ainesosat 
on kasvatettu Australiassa; 
3. Tarkastuslaitokset: Australian Quarantine Inspection Service (AQIS) (Department of Agricul-
ture, Fisheries and Forestry), Bio-dynamic Research Institute (BDRI), Organic Growers of Aus-
tralia Inc. (OGA), Organic Food Chain Pty Ltd (OFC), National Association of Sustainable Agri-
culture, Australia (NASAA) ja Australian Certified Organic Pty Ltd; 
4. Todistuksia myöntävät laitokset: Katso 3. kohta; 
5. Luetteloon sisällyttämisen kestoaika: 30.6.2008. 
 

Costa Rica 1. Tuoteluokat: 
a) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan a alakohdassa tarkoitetut jalostamattomat 
kasvinviljelytuotteet; 
b) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan b alakohdassa tarkoitetut ihmisravinnoksi 
tarkoitetut jalostetut kasvinviljelytuotteet  
2. Alkuperä: luokan 1a) tuotteet ja luonnonmukaisesti kasvatetut luokan 1b) tuotteiden ainesosat, 
jotka on tuotettu Costa Ricassa; 
3. Tarkastuslaitokset: Eco-LOGICA ja BSC Oko-Garantie; 
4. Todistuksen antava viranomainen: Ministerio de Agricultura y Ganadería; 
5. Luetteloon sisällyttämisen kestoaika: 30.6.2011. 

 
Intia 1. Tuoteluokat: 
  a) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan a alakohdassa tarkoitetut jalostamattomat 

kasvinviljely-tuotteet; 
 b) yhdestä tai useammasta asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan b alakohdassa 

tarkoitetusta kasviperäisestä ainesosasta koostuvat elintarvikkeet. 
 2. Alkuperä: luoka 1 a) tuotteet ja luonnonmukaisesti tuotetun luokan 1 b) tuotteiden ainesosat, 

jotka on tuotettu Intiassa. 
 3. Tarkastuslaitokset: BVQI (India) Pvt Ltd, Ecocert SA (India Branch Office), IMO Control Private 

Limited, Indian Organic Certification Agency (INDOCERT), International Resources for Fairer 
Trade, Lacon Quality Certification Pvt Ltd, Natural Organic Certification Association, OneCert 
Asia Agri Certification private Limited, SGS India Pvt Ltd, Skal International (India) ja Uttaranchal 
State Organic Certification Agency (USOCA); 

 4. Todistuksen antavat laitokset: Katso 3. kohta; 
 5. Luetteloon sisällyttämisen kestoaika: 30.6.2009. 
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Israel 1. Tuoteluokat: 

a) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan a alakohdassa tarkoitetut jalostamattomat 
kasvinviljely-tuotteet; 
b) elintarvikkeet, jotka koostuvat pääasiallisesti yhdestä tai useammasta asetuksen (ETY) N:o 
2092/91 1 artiklan 1 kohdan b alakohdassa tarkoitetusta kasviperäisestä ainesosasta; 
2. Alkuperä: luokan 1a) tuotteet ja luonnonmukaisesti tuotetut luokan 1b) tuotteiden ainesosat, 
jotka on tuotettu Israelissa tai tuotu Israeliin: 
- joko Euroopan yhteisöstä tai 
- kolmannesta maasta, jonka järjestelmä on todettu asetuksen (ETY) N:o 2092/91 11 artiklan 1 
kohdan säännösten mukaisesti yhteisön järjestelmää vastaavaksi (= muista tässä luettelossa 
mainituista maista). 
3. Tarkastuslaitos: Plant Protection and Inspection Services (PPIS) (Ministry of Agriculture and 
Rural Development); 
4. Todistuksia myöntävä viranomainen: Katso 3. kohta; 
5. Luetteloon sisällyttämisen kestoaika: 30.6.2008. 
 

Sveitsi 1. Tuoteluokat: 
a) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan a alakohdassa tarkoitetut jalostamattomat 
kasvinviljelytuotteet sekä tuotantoeläimet ja jalostamattomat eläintuotteet seuraavia lukuun otta-
matta: 
- asetuksen 5 artiklan 5 kohdassa tarkoitetut tuotteet, jotka on tuotettu luonnonmukaiseen 
tuotantoon siirtymisen aikana, 
- mehiläishoidosta saadut tuotteet. 
b) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan b alakohdassa tarkoitetut ihmisravinnoksi 
tarkoitetut jalostetut kasvinviljelytuotteet ja eläintuotteet seuraavia lukuun ottamatta: 
- asetuksen 5 artiklan 5 kohdassa tarkoitetut tuotteet, joissa on luonnonmukaiseen tuotantoon 
siirtymisen aikana tuotettu maataloudesta peräisin oleva ainesosa 
2. Alkuperä: luokan 1a) tuotteet ja luonnonmukaisesti tuotetut luokan 1 b) tuotteiden ainesosat on 
tuotettu Sveitsissä tai tuotu Sveitsiin: 
- joko Euroopan yhteisöstä tai 
- sellaisesta kolmannesta maasta, jonka järjestelmä on todettu asetuksen (ETY) N:o 2092/91 

11 artiklan 1 kohdan säännösten mukaisesti yhteisön järjestelmää vastaavaksi (= muista täs-
sä luettelossa mainituista maista) tai 

- sellaisista kolmannesta maasta, jonka osalta jokin EY:n jäsenvaltioista on tunnustanut ase-
tuksen (ETY) N:o 2092/91 11 artiklan 6 kohdan säännösten mukaisesti, että tuote on tuotettu 
ja tarkastettu sellaisten vaatimuksen mukaisesti, jotka on hyväksytty kyseisessä EY:n jäsen-
valtiossa 

- tai sellaisesta kolmannesta maasta, jonka tuotantoa ja tarkastusjärjestelmää koskevat sään-
nöt on tunnustettu Sveitsin lainsäädäntöä vastaaviksi. 

3. Tarkastuslaitokset: Institut für Marktökologie (IMO), bio.inspecta AG ja Schweizerische Verei-
nigung für Qualitäts- und Management-Systeme (SQS) ja Bio Test Agro (BTA). 
4. Todistuksen antavat laitokset: katso kohta 3. 
5. Luetteloon sisällyttämisen kestoaika: 30.6.2008. 

 
Uusi-Seelanti  
 

1. Tuoteluokat: 
a) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan a alakohdassa tarkoitetut jalostamattomat 
kasvinviljelytuotteet sekä tuotantoeläimet ja jalostamattomat eläintuotteet, paitsi: 
- tuotantoeläimet ja eläintuotteet, joissa on tai joissa on tarkoitus olla merkintä siirtymisestä 

luonnonmukaiseen tuotantotapaan,  
- vesiviljelytuotteet;  
b) asetuksen (ETY) N:o 2092/91 1 artiklan 1 kohdan b alakohdassa tarkoitetut ihmisravinnoksi 
tarkoitetut jalostetut kasvinviljelytuotteet ja eläintuotteet, paitsi: 
-  eläintuotteet, joissa on tai joissa on tarkoitus olla merkintä siirtymisestä luonnonmukaiseen tuo-
tantotapaan, 
- vesiviljelytuotteita sisältävät tuotteet.  
2. Alkuperä: luokan 1a tuotteet ja luonnonmukaisesti tuotetut luokan 1 b tuotteiden ainesosat, jot-
ka on tuotettu Uudessa-Seelannissa tai tuotu Uuteen-Seelantiin: 
- joko Euroopan yhteisöstä,  
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- tai kolmannesta maasta järjestelmästä, joka on tunnustettu asetuksen (ETY) N:o 2092/91 11 ar-
tiklan 1 kohdan säännöksiä vastaavaksi  
- tai kolmannesta maasta, jonka tuotantoa ja tarkastusjärjestelmää koskevat säännöt on tun-

nustettu MAF Food Official Organic Assurance Programme –ohjelmaa vastaaviksi tämän 
maan toimivaltaisen viranomaisen vakuutusten ja tietojen perusteella MAF:n laatimien sään-
nösten mukaisesti ja edellyttäen, että tuodaan vain Uudessa-Seelannissa valmistettuihin 1 b 
luokan tuotteisiin sisällytettäväksi tarkoitettuja luonnonmukaisesti tuotettuja ainesosia, joiden 
osuus maatalousperäisistä tuotteista on enintään 5 prosenttia.  

3. Tarkastuslaitos: AgriQuality, BIO-GRO New Zealand; 
4. Todistuksen antava laitos: Ministry of Agriculture and Forest – MAF – New Zealand Food 
Safety Authority (NZFSA). 
5. Luetteloon sisällyttämisen kestoaika: 30.6.2011. 


